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Warszawa, dnia 07 lipca 2020r.

Do wszystkich Wykonawcéw

Dotyczy: ,Kompleksowe utrzymanie czystoéci w budynkach Sie¢ Badawcza tukasiewicz
Instytutu Ceramiki i Materiatéw Budowlanych Oddziat Ceramiki i Betondw w Warszawie”
Nr postepowania WI.261.6.2020

ODPOWIEDZI na pytania dotyczace wyjasnienia tresci SIWZ
i ZMIANY tresci SIWZ

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art.38 ust.2 i ust.4 Prawo zamowien
publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z pbézn. zm)
zwany dalej ustawa, informuje, iz w zwiazku z nadestanymi 02 lipca 2020 r.
pytaniami dotyczacymi wyjasnienia treéci  Specyfikacji istotnych warunkow
zaméwienia z 30 czerwca 2020 r w wyzej wymienionym postgpowaniu udziela
nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie 1:

1. Czy Zamawiajacy przewiduje mozliwoéé zmiany treéci umowy spowodowanej
koniecznoscia waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczegdlnosci
Wykonawca prosi o potwierdzenie czy bedzie stanowi¢ podstawe do ztozenia
wniosku o zmiane wynagrodzenia wystgpienie okolicznoéci niezaleznych od
Wykonawcy, wynikajacych z decyzji organdw wiladzy publicznej, okreslonych w
art. 142 ust. 5 pkt 1-4 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego
wynagrodzenia za prace/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek
ubezpieczenia spotecznego/ zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia
i wysokosci wptat do pracowniczych planéw kapitatowych)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje zmiany w postanowieniach umowy w przypadku
zaistnienia okolicznodci, ktére zostaly wymienione w Rozdziale XIII SIWZ.
Zamawiajacy dopuszcza zmiang wynagrodzenia wynikajgacego ze zmiany
minimalnego wynagrodzenia za prace. Podstawa i wymiar zmiany wynikac bgdzie
wprost z Rozporzadzenia Rady Ministrow.

Pytanie 2:

2. Czy Zamawiajacy  dopuszcza podwykonawstwa w  obszarze catosci
przedmiotowego postgpowania? :

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza podwykonawstwo, jednakze okredlit w rozdziale Ill pkt. 4.5.4 SIWZ,
7e wymaga wskazania przez Wykonawcg w ofercie czesci zamowienia, ktérej wykonanie
powierzy podwykonawcg. Tym samym nie wyraza zgody na realizacjg catosci umowy przez
podwykonawce.



Pytanie 3:

W jaki sposéb Zamawiajacy oszacowat powierzchnig podlegajacg sprzataniu oraz
sporzadzit harmonogram sprzatania, w szczeg6lnosci czy okredlone w niniejszym
postepowaniu powierzchnie sprzatania i harmonogram sprzatania wykazujg
réznice w stosunku do okreslonych w aktualnie realizowanym zamdwieniu
(poprzednim postepowaniu w tym samym przedmiocie), wzglednie- czy zachodzg
inne istotne réznice w stosunku do ustugi, ktérej wykonawca zostat wybrany w
poprzednim postepowaniu? '

7 Odpowiedz:

Oszacowanie powierzchni zostato przez Zamawiajgcego wykonane z zachowaniem
najwyzszej starannosci i w sposéb nalezyty, na podstawie planéw budynkéw. Tak,
wystepujg istotne rdéznice w stosunku do zakresu powierzchni objetej ustuga
sprzatania a obecnie obowiazujacy umowas. ‘

Pytanie 4

Wykonawca prosi o udzielenie wyjaénied w zakresie sposobu oszacowania przez
Zamawiajgcego wartosci przedmiotu zamdwienia, poprzez wskazanie:

1. czy podstawg szacowania byla wartogé ustugi swiadczonej przez obecnego
Wykonawce - prosimy o wskazanie, jaka byta wartosé (netto i brutto)
faktur za realizacje ustugi przez obecnego wykonawce wystawionych w
okresie ostatnich 3 miesiecy? '

Odpowiedz:

Szacunkowa wartos¢ zamoéwienia zostata oszacowana na podstawie rozeznania
rynku. Warto$¢ szacunkowa zostanie podana na posiedzeniu otwarcia ofert.

2. w odniesieniu do jakiej czesci ustugi (procentowo lub kwotowo)
Zamawiajacy, dokonujgc okreélenia wartodci zamowienia, przewidziat jej
opodatkowanie stawka 8%, a do jakiej- 23%, a takze czy podstawg
szacowania w tym zakresie byly dane nt. sposobu realizacji obecnie
wykonywanej ustugi (faktury wystawiane przez obecnego Wykonawce)-
prosimy o wskazanie, w jakiej czesci (procentowo lub kwotowo) ustugi
Swiadczone przez dotychczasowego wykonawce byty opodatkowane
stawkami odpowiednio 8 % i 23%?

Odpowiedz:
Zamawiajacy zastosowat stawke 23%.
Pytanie 5:

5. Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) zostat ukarany karg
lub karami za nienalezyte wykonanie przedmiotu umowy? Jedli tak - prosimy o
podanie wartosci oraz ilosci natozonych kar?

Odpowiedz:



Nie dotyczy SIWZ. Zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy PZP Wykonawca moze zwrdci¢ sie do
Zamawiajgcego o wyjadnienie treéci specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia. Zadane
pytanie nie odnosi sie do SIWZ.

Pytanie 6:

6. Czy obecny Wykonawca ustugi otrzymuje nalezne wynagrodzenie w terminie
zgodnym z umowg? Jedli Zamawiajacy regulowat faktury z opéZnieniem to
Wykonawca prosi o informacje ile razy w ciggu trwania obecnej umowy taka
sytuacja miata miejsce i jaki byt okres opdznienia?

Odpowiedz:

Nie dotyczy SIWZ. Zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy PZP Wykonawca moze zwrdéci¢ sie do
Zamawiajgcego o wyjasnienie treséci specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia. Zadane
pytanie nie odnosi sie do SIWZ.

Pytanie 7:

7. Wykonawca zwraca sie z prosbg do Zamawiajacego o podanie wartoédci netto i
brutto faktur za ustuge kompleksowego utrzymania czystosdci w OblekCle
ktére wystawit obecny wykonawca za okres 3 ostatnich miesiecy.

Odpowiedz:

Nie dotyczy SIWZ. Zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy PZP Wykonawca moze zwrdcié¢ sie do
Zamawiajgcego o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamdéwienia. Zadane
pytanie nie odnosi sie do SIWZ.

ZMIANY TRESCI SIWZ:
Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze dokonuje zmiany treéci SIWZ:

1. Do SIWZ (str. 22) w rozdziale XIII.ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA,
KTORE ZOSTANA WPROWADZONE DO TRESCI ZAWIERANE] UMOWY W
SPRAWIE ZAMOWIENIA PUBLICZNEGO do pkt 2 zostajg dopisane lit. e) i f)
0 brzmieniu jak ponizej:

e) zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2
ust. 3-5 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2012r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace —
wynagrodzenie Wykonawcy zostanie dodatkowo powiekszone o kwote stanowigcy
iloczyn liczby pracownikéw zatrudnionych przez Wykonawce lub podwykonawce na
podstawie umowy o prace lub umowy cywilnoprawnej na warunkach okreslonych w
ustawie z dnia 10 pazdziernika 2012r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,
wykonujgcych czynnosci w trakcie realizacji zamdwienia, zgtoszonych i zaakceptowanych
przez Zamawiajgcego w dniu rozpoczecia realizacji zamowienia, jak rowniez w trakcie
jego wykonywania oraz wartosci réwnej zmienionym kosztom, ktdére Wykonawca
poniesie w zwigzku ze wskazang powyzej zmiang przepiséw prawa na kazdego z
pracownikéw. Wykonawca jest obowigzany przedstawi¢ zamawiajgcemu na piémie -
wyliczenie wykazujace wptyw zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace
na koszty wykonania zamdwienia oraz propozycje nowego wynagrodzenia, potwierdzone



powotaniem sie na stosowne przepisy, z ktérych wynikajg w/w zmiany oraz
zaktualizowane dokumenty, o ktérych mowa w §& 3 ust. 10 niniejszej umowy —

w terminie od dnia opublikowania przepiséw dokonujacych tych zmian do 30 dnia od
dnia ich wejécia w zycie, pod rygorem uznania, ze Wykonawca po uptywie tego terminu
rezygnuje

z mozliwoéci wprowadzenia omawianej zmiany. Przedmiotowa zmiana obowigzywac
bedzie od dnia wejécia w zycie zmiany przepiséw prawa, na podstawie zawartego aneksu,

zmiana zasad podlegania  ubezpieczeniom spotecznym lub  ubezpieczeniu
zdrowotnemu lub wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenie spoteczne lub zdrowotne -
wynagrodzenie Wykonawcy zostanie powiekszone o réznice migdzy kosztami dotychczas
ponoszonymi przez Wykonawce lub Podwykonawce na ubezpieczenie spoteczne lub
ubezpieczenie zdrowotne w stosunku do pracownikéw zatrudnionych przez nich na
podstawie umowy o prace lub umowy cywilnoprawnej, wykonujacych czynnosci w
trakcie realizacji zamowienia, zgtoszonych i zaakceptowanych przez Zamawiajgcego w
dniu rozpoczecia realizacji zamoéwienia, jak réwniez w trakcie jego wykonywania.
Wykonawca jest obowigzany przedstawi¢ Zamawiajgcemu na pismie wyliczenie
wykazujagce wptyw zmiany wysokosci zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub
ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub
zdrowotne na koszty wykonania zaméwienia oraz propozycje nowego wynagrodzenia
wraz z zaktualizowanymi dokumentami, o ktorych mowa w § 3 ust. 10 niniejszej umowy
- potwierdzone powotaniem sie na stosowne przepisy, z ktérych wynikajg w/w zmiany, w
terminie od dnia opublikowania przepisow dokonujgcych tych zmian do 30 dnia od dnia
ich wejécia w zycie, pod rygorem uznania, ze Wykonawca po upiywie tego terminu
rezygnuje z mozliwosci wprowadzenia omawianej zmiany. Przedmiotowa zmiana
obowigzywaé bedzie od dnia wejscia w zycie zmiany przepiséw prawa, na podstawie
zawartego aneksu.

Niniejsze wyjasnienia i zmiany SIWZ staja sie integralng czescig specyfikacji
istotnych warunkéw zamdwienia i sg wigzace przy sktadaniu ofert. Termin

. sktadania ofert nie ulega zmianie.
Wynikiem powyzszej zmiany SIWZ jest zmiana ogtoszenia o zamoéwieniu
zamieszczona w Biuletynie Zamdwien Publicznych pod nr 540121413-N-2020
w dniu-07-07-2020r. -
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